Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 19(dezenove) dias do mês de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sala de reunião
do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas, Estado de Minas
Gerais, localizada na Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, 235, Centro, o Município de Ibitiúra
de Minas, presentes o Pregoeiro, Danilo Liparini Moraes, sua Equipe de Apoio, Tais Barbosa
de Oliveira e José Henrique Junqueira Apolinário e a(s) seguinte(s) empresa(s):  1)
Pousominas Alternativa Peças Equipamentos e Serviços Ltda, com sede à Av. Moisés
Lopes, 611 – Bairro Árvore Grande – cep: 37550-000, em POUSO ALEGRE-MG, inscrita
no CNPJ Nº 09.252.746/0001-67, neste ato representada por Sandro de Lelis Tote; 2)
Troiani Rolamentos Ltda, com sede à Rua Mal. Deodoro, 930 – Centro – cep: 37701-014,
em POÇOS DE CALDAS-MG, inscrita no CNPJ Nº 17.357.005/0001-79, neste ato
representada por Helton Romanely de Morais; 3) Centro Automotivo Comendador Ltda-
ME, com sede à Rua Policarpo Ribeiro da Cunha, 147 – Lt. Vargem Sapucaí – cep:
37554-132, em POUSO ALEGRE-MG, inscrita no CNPJ Nº 09.452.992/0001-62, neste ato
representada por José Denilson Pinto; 4) Tratorvale Pouso Alegre Comércio de Peças
Ltda, com sede à Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, 1905/1 – Bairro Jardim Olímpico
– cep: 37558-420, em POUSO ALEGRE-MG, inscrita no CNPJ Nº 05.091.121/0001-00,
neste ato representada por Thays Aparecida Nunes Guimarães; 5) J. Marangoni
Comercial – Importação e Exportação Eireli-EPP, com sede à Rua Carlos Gomes, 790 –
Centro – cep: 15830-000, em PINDORAMA-SP, inscrita no CNPJ Nº 20.649.395/0001-65,
neste ato representada por Olívio Gonçalves do Nascimento Netto, acordam proceder,
nos termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº
007/2003, de 23.09.2003,  que institui o Registro de Preços, ao registro de preços e o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2019 – EDITAL Nº 026/2019 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 022/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019,  referente ao(s) item(s) abaixo
discriminado(s), no final da ata, com seu respectivo valor unitário, constituindo objeto do
presente, o Registro de Preços, objetivando a aquisição de peças originais ou genuínas
da linha leve e pesadas, através do maior desconto, respectivamente sobre a Tabela
“BARROS”, das tabelas dos respectivos fabricantes, da Tabela “D.E.R.-MG”atual e de
peças elétricas da Tabela “FURACÃO”, objetivando a manutenção da frota de veículos
utilitários, ônibus, caminhões, moto e máquinas pesadas,  pertencentes ao patrimônio
da Prefeitura Municipal e convênios, de acordo com as especificações do Anexo I-
Modelo de Proposta.  Em prosseguimento, iniciando os trabalhos, foram recebidos os
credenciamentos e os envelopes “proposta” e “habilitação” dos licitantes acima mencionados.
Após as conferências de praxe, foram abertos os envelopes “proposta” de todos os licitantes
e, após análise, consideradas classificadas. Em seguida, após a cessão de lances e a
declaração do vencedor de cada item, foi aberto o envelope “habilitação” de cada licitante
vencedor, sendo que na seqüência, todos foram habilitados, de acordo com o Anexo I-

mailto:licitaibitiura@gmail.com

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

2

Planilha de Lances, parte integrante desta ata. Finalizando, fica declarado que os descontos
registrados na presente Ata é válido até 19.09.2020. Nada mais havendo a ser declarado, foi
encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.

Danilo Liparini Moraes
Pregoeiro

Equipe de Apoio:

José Henrique Junqueira Apolinário

Tais Barbosa de Oliveira

Sandro de Lelis Toti

Representante por Procuração da empresa Pousominas Alternativa Peças Equipamentos e
Serviços Ltda

Helton Romanely de Morais

Representante por Credenciamento da empresa Troiani Rolamentos Ltda

José Denilson Pinto
Representante por Credenciamento da empresa Centro Automotivo Comendador Ltda-ME

Thays Aparecida Nunes Guimarães

Representante por Credenciamento da empresa Tratorvale Pouso Alegre Comércio de Peças Ltda

Olívio Gonçalves do Nascimento Netto

Representante por Credenciamento da empresa J. Marangoni Comercial – Importação e
Exportação Eireli-EPP

mailto:licitaibitiura@gmail.com